Số 02 Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:          /GM-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng   11   năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Tập huấn về cập nhật chính sách bảo hiểm y tế,

hướng dẫn quản lý sử dụng và điều tiết thuốc ARV nguồn BHYT tại Đồng Nai

Sở Y tế trân trọng kính mời:

- Đại diện Sở Y tế tỉnh Đồng Nai.

- Đại diện Trung tâm Giám định BHYT và thanh toán đa tuyến.

- Đại diện Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai.

- Đại diện Bảo hiểm xã hội TP Biên Hòa, TP Long Khánh, huyện Long Thành.

- Đại diện Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Nai.

- Đại diện Trung tâm Y tế TP Biên Hòa.

- Đại diện Trung tâm Y tế TP Long Khánh.

- Đại diện Trung tâm Y tế huyện Long Thành.

- Đại diện Trung tâm Y tế huyện Xuân Lộc.

- Đại diện Bệnh viện đa khoa Đồng Nai.

- Đại diện Bệnh viện đa khoa Thống Nhất Đồng Nai.

- Đại diện Bệnh viện Da liễu Đồng Nai.

- Đại diện Dự án USAID EpiC.

- Đại diện Dự án LHSS.

Tới dự lớp tập huấn về cập nhật chính sách bảo hiểm y tế, hướng dẫn quản

 lý sử dụng và điều tiết thuốc ARV nguồn BHYT tại Đồng Nai.

Chủ trì: Ths. Trần Ngọc Quang – Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh.

Thời gian: 08 giờ 00 – 17 giờ 00 phút, ngày 06/12/2023 (Thứ Tư).

Địa điểm: Khách sạn Aurora, Số 253 Đường Phạm Văn Thuận, phường Tân

Mai, TP. Biên Hòa, Đồng Nai.

Kinh phí: Kinh phí đi lại cho đại biểu tham dự tập huấn do Dự án USAID

LHSS chi trả theo quy định của dự án.

Kính đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai tham dự và báo cáo viên lớp

tập huấn với nội dung: Hướng dẫn chung việc thực hiện các quy định chính sách

về BHYT trong công tác điều trị HIV/AIDS (Thực hiện thanh toán BHYT đối với

thuốc ARV; Thực hiện thanh toán xét nghiệm TLVR qua BHYT).

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Để lớp tập huấn đạt kết quả tốt, Sở Y tế kính đề nghị các cơ quan, đơn vị

quan tâm cử đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- BGĐ SYT;

- TT KSBT tỉnh;

- Lưu: VT, NV.

  GIÁM ĐỐC

 Lê Quang Trung

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

Thời gian Nội dung Người thực hiện

8h00 – 8h30 Đón tiếp
TTKSBT Đồng Nai,

EpiC

8h30 – 8h45 Khai mạc Sở Y tế Đồng Nai

8h45 – 9h00
Trình bày kết quả của chuyến giám sát tại

các đơn vị
LHSS/EpiC

9h00 – 10h00

Hướng dẫn thực hiện các quy định về:

- Lập kế hoạch tiếp nhận, quản lý sử dụng

và điều tiết thuốc

nguồn BHYT

- Tính toán tồn kho và đảm bảo cấp thuốc

phát nhiều tháng

(MMD)

Chuyên gia LHSS

10h00 – 10h15 Giải lao Toàn bộ đại biểu

10h15 – 11h30

Thảo luận:

1. Tổng hợp các vấn đề cần hỗ trợ liên quan

tới lập kế

hoạch tiếp nhận, sử dụng, quản lý tồn kho,

hợp đồng cung ứng và các trường hợp điều

tiết thuốc ARV.

(Cơ sở gửi trước câu hỏi và vấn đề cần hỗ

trợ hoặc giải đáp thắc mắc)

2. Thảo luận theo các chủ đề

- Giải pháp cải thiện tình hình cung ứng,

tiếp nhận, sử dụng tại cơ sở.

- Giải pháp tháo gỡ vướng mắc về tồn kho,

hợp đồng

cung ứng, thực hiện điều tiết phù hợp cho

từng cơ sở.

- Các vấn đề vướng mắc và giải pháp trong

quản lý cung

ứng thuốc, đảm bảo cấp thuốc MMD

Chủ trì thảo luận:

đại diện SYT, BHXH

tỉnh, TTKSBT tỉnh,

TT Giám định BHYT

và TT đa tuyến

Toàn bộ đại biểu

11h30 – 12h00

Hướng dẫn chung việc thực hiện các quy

định chính sách về BHYT trong công tác

điều trị HIV/AIDS:

- Thực hiện thanh toán BHYT đối với thuốc

ARV

- Thực hiện thanh toán xét nghiệm TLVR

qua BHYT

Bảo hiểm xã hội tỉnh

Đồng Nai

Thời gian Nội dung Người thực hiện

12h00 – 13h30 Ăn trưa Toàn bộ đại biểu

13h30 – 14h00

Chia sẻ tình hình thực hiện xét nghiệm tải

lượng virus cho người bệnh HIV tại Đồng

Nai.

Hướng dẫn về hỗ trợ đồng chi trả thuốc

ARV của tỉnh Đồng Nai.

Sở Y tế Đồng Nai

14h00 – 15h00

Thảo luận, giải đáp thắc mắc của cơ sở về

thực hiện quy

định về BHYT trong:

- Thực hiện thanh toán BHYT đối với thuốc

ARV

- Ký hợp đồng cung cấp dịch vụ xét nghiệm

TLVR

- Thực hiện thanh toán xét nghiệm TLVR

qua BHYT

- Các vấn đề vướng mắc liên quan và

phương án giải quyết

(Cơ sở gửi trước câu hỏi và vấn đề cần hỗ

trợ hoặc giải đáp thắc mắc)

Chủ trì thảo luận:

đại diện SYT, BHXH

tỉnh, TTKSBT tỉnh,

TT Giám định BHYT

và TT đa tuyến

Toàn bộ đại biểu

15h00 – 15h15 Giải lao Toàn bộ đại biểu

15h00 – 15h30

Thảo luận (tiếp theo)

- Thực hiện thanh toán BHYT đối với thuốc

ARV

- Ký hợp đồng cung cấp dịch vụ xét nghiệm

TLVR

- Thực hiện thanh toán xét nghiệm TLVR

qua BHYT

- Các vấn đề vướng mắc liên quan và

phương án giải quyết

(Cơ sở gửi trước câu hỏi và vấn đề cần hỗ

trợ hoặc giải đáp thắc mắc)

Toàn bộ đại biểu

15h30 – 16h00

Hướng dẫn sử dụng các chức năng của

eLMIS trong quản lý

thuốc ARV nguồn BHYT.

Trung tâm giám định

BHYT và TTĐT/

LHSS

16h00 – 16h45
Các đơn vị thao tác trên tài khoản eLMIS

(Mỗi đơn vị mang theo 1 máy tính)

Chuyên gia và cơ sở

y tế

16h45 – 17h00 Kết luận và bế mạc
Sở Y tế Đồng Nai

/CDC Đồng Nai

THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ

STT Tên đơn vị Thành phần đại biểu Số lượng

1.  Sở Y tế tỉnh Đồng Nai
- Đại diện Lãnh đạo

- Phòng Nghiệp vụ
02

2.
Trung tâm Giám định BHYT và

thanh toán đa tuyến
- Đại diện đơn vị 02

3.  Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai - Đại diện đơn vị 01

4.  Bảo hiểm xã hội TP. Biên Hòa - Đại diện đơn vị 01

5.  Bảo hiểm xã hội TP. Long Khánh - Đại diện đơn vị 01

6.  Bảo hiểm xã hội huyện Long Thành - Đại diện đơn vị 01

7.
Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật

Đồng Nai

- Đại diện Lãnh đạo

- Khoa Phòng chống HIV/AIDS

- Phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ

- Phòng Tài chính – Kế toán

- Khoa Dược, vật tư y tế

- Khoa Xét nghiệm, CĐHA, TDCN

10

8.  Trung tâm Y tế thành phố Biên Hòa

- Đại diện Lãnh đạo

- Phòng Kế hoạch tổng hợp

- Phòng Kế toán

- Khoa Dược

- Khoa Xét nghiệm

- Phòng khám: Bác sĩ điều trị, điều

dưỡng, dược sĩ

08

9.
Trung tâm Y tế thành phố Long

Khánh

- Đại diện Lãnh đạo

- Phòng Kế hoạch tổng hợp

- Phòng Kế toán

- Khoa Dược

- Khoa Xét nghiệm

- Phòng khám: Bác sĩ điều trị, điều

dưỡng, dược sĩ

08

10.  Trung tâm Y tế huyện Long Thành

- Đại diện Lãnh đạo

- Phòng Kế hoạch tổng hợp

- Phòng Kế toán

- Khoa Dược

- Khoa Xét nghiệm

- Phòng khám: Bác sĩ điều trị, điều

dưỡng, dược sĩ

08

11.  Bệnh viện Da liễu Đồng Nai

- Đại diện Lãnh đạo

- Phòng Kế hoạch tổng hợp

- Phòng Kế toán

08

STT Tên đơn vị Thành phần đại biểu Số lượng

- Khoa Dược

- Khoa Xét nghiệm

- Phòng khám: Bác sĩ điều trị, điều

dưỡng, dược sĩ

12.  Bệnh viện đa khoa tỉnh Đồng Nai - Đại diện đơn vị 01

13.  Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai - Đại diện đơn vị 01

14.
Bệnh viện đa khoa Thống Nhất

Đồng Nai
- Đại diện đơn vị 01

15.  Trung tâm Y tế huyện Xuân Lộc - Đại diện đơn vị 01

16.  Dự án LHSS - Đại diện đơn vị 01

17.  Dự án USAID EpiC
- Bộ phận dự phòng và Chăm sóc điều trị

HIV/AIDS
02

Tổng cộng 57

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T07:31:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T07:57:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T07:57:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T07:58:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!